
 

 

Circ. 117 

Fecha: 14-05-2023 

Referencia: Designación de los miembros de Junta Electoral.  

 

Tupungato, Mendoza. 14-11-2023 

RESOLUCIÓN N° 02 – Rectorado – 2023 

 

VISTO 

La convocatoria a las Asambleas previstas por el calendario académico 

de la Res. 17 – CD- 2023 para elegir miembros de junta de acuerdo a la Circ. 

109/2023, del IES 9-009 Tupungato. Acorde a la normativa vigente Decreto 

530/2018 del Gobierno de Mendoza – Anexo II – 3.3. a.- y; 

CONSIDERANDO 

Los postulantes que las distintas asambleas han hecho llegar al rectorado, 

según consta en el libro de actas de la Junta Electoral.  

Por ello, y en uso de sus atribuciones, 

EL RECTOR DEL IES Nro. 9-009 “TUPUNGATO” 

RESUELVE: 

 

Art. 1°.-  Designar cinco (5) miembros para constituir la Junta Electoral cuyos 

integrantes son:  

 1.1.- Dos (2) docentes titulares: MÁCOLA, Gustavo y CHAFALÁ, Mariela.  

 1.2.- Un (1) estudiante de Nivel Superior. Como titular: MONTENEGRO, 

Aracelli Danisa, (Carrera Prof. Educ, Primaria) y, suplente: QUIROGA, Cristian 

Facundo (Carrera T.S. en Enología) 

 1.3.- Un (1) Egresado de Nivel Superior: MUÑOZ, Johana.  

 1.4.- un (1) no docente: REYES, Érika. 

  



 

 

Art. 2°.-   Convocar a los cinco (5) miembros de Junta Electoral a presentarse en 

Rectoría el Miércoles 22 de noviembre a las 18,30 hs, para seleccionar por voto 

de mayoría simple de dichos miembros, la Presidencia de la Junta Electoral por 

uno de los dos docentes que la constituyen. 

 

Art. 3°.- Elévese a la Coordinación de Educación Superior. Comuníquese, 

notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones de rectorado y circulares, y 

archívese. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Dr. Rubén Alberto Ippoliti 

Rector (S) IES 9-009 Tupungato 

 

  


